Kaprinai: Hungaria diplomatica I. része 46—49. l. Rövid említése Jakab 
Elek: Kolozsvár oklevéltára II. köt. 139. l. jegyzetében, tévesen február 12-inek 
írva; Teutsch: Urkundenbuch 229. lapján meg 15-inek. 

Nos Stephanus Rex etc. Memoriae commendamus .. . quod nos 
pro nostra inprimis in Deum Optimum, Maximum pietate, quam 
rebus omnibus potiorem semper duximus, deinde pro ea cura et 
studio, quod in promovenda religione Christiana libentissime im¬ 
pendimus, postremo peculiari etiam quodam gentis nosirae Hun¬ 
garicae amore incitati mindent elkövettünk a mi ad provinciae 
nostrae Transylvaniae cultum és javát szolgálta, dedimus siquidem 
ante omnia operam, ut iuventutis in pietate et honestis disciplinis, 
ex quibus omnis humanitatis ratio petitur, instituenda gratia com¬ 
plures docti et pii viri ex Societate JESU in illam patriam se con¬ 
ferrent, sedes ibi figerent, ludos aperirent, et depulsa sensim bar
barie, quae iniuria temporum irrepserat, maxima hominibus illis 
commoda importarent. Ad quae omnia eo rectius instituenda, at
que perficienda amplissimum iisdem Patribus Societatis JESU 
Collegium attribuimus et fundavimus, sumptus iis necessarios 
suppeditavimus, scholas aedificavimus, ac omnibus in rebus eorum 
usibus abunde prospeximus. Törekvésünket Dominus Gregorius 
XIII. Pontifex Maximus is méltatván, pro sua in gentem nostram 
Hungaricam charitate et liberalitate a megnevezeti Collegio Socie
tatis JESU Claudiopolitano una cum scholis iam erectis semina¬ 
rium quoque iuvenum Nobilium et plebeiorum állíttatott fel a hoz
zánk érkezett R. P. Antonius Possevinus Societatis JESU által. 
Ennek segélyezésére mi is sumptus annuos mille ducatorum aureo¬ 
rum Ungaricalium summam, ex censu Cathedratico Pastorum sive 
Plebanorum Saxonum Transilvanorum rendelvén, neked ezennel 
meghagyjuk, hogy levelünket látván singulis semper annis prae¬ 
dictam pecuniae summam a jelzett jövedelemből plene et integre 
praefati seminarii Praefectis et Procuratoribus numeretis ac depo¬ 
natis; etc. Datum in arce nostra Regia Nepolomicensi, decima tertia 
die mensis Februarii, anno domini millesimo quingentesimo octo¬ 
gesimo tertio. Regni vero nostri septimo. 

Ellenjegyezte: Mart. de Berzeuice Cancell. ppa 

Megjegyzés. E fontos rendelet szövege ismeretében egyidejűleg 
Possevino atya is jelentést tett róla a Vatikán államtitkárának.1 

1 A Fontes Rerum Trans. II. köt. 21. l. 
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691. 
Niepolomice, 1583 február 13. 

Báthory Is tván k i rá ly Báthory Zsigmond fejedelemnek. 
Kéri, fogadja megillető tisztelettel Bialobrzeski Márton kame¬